CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI

Pi
+ EA

REQUERIMENTO nº “2018

Senhor Presidente,

Os vereadores que subscrevem, nos termos do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Bariri, ouvido o Plenário, requerem a Vossa Excelência, que seja
entregue a Medalha 16 de Junho, concedida pelo Decreto Legislativo nº 02, de 17 de maio
de 1999, objeto de Projeto de nossa iniciativa subscrito por todos vereadores à época,
(documentos anexo), ao baririense Giuseppe Mário Fava, que ficará sob a guarda no

Museu que será inaugurado em sua homenagem, com seu nome, em nossa cidade no

próximo dia vinte e um, (21) as onze (11) horas, sábado, na Rua Tiradentes, número 410,
centro.

Dada que a medalha se encontra nesta Casa, e não se efetivou a
outorga devido ao falecimento do Senhor Mário, porém agora surge a oportunidade com
a inauguração do Museu Mario Fava, inclusive com a presença de parentes do
homenageado, assim nada mais justo e oportuno que se coloque sob a guarda do Museu
Mário Fava esta honraria, para que a população desfrute admiração, a beleza e
conhecimento que representam os objetos ali expostos.

Sala das Sessões, 16 de julho de 2018. Câmara Municipal
de Barin

Vereadores

11 JUL, 2018

Benedito Antonio Franchini PROT OCOLO

Nº 4 lá Foi dera

Ricardo Prearo Rubens Pereira dos Santos

Armando Perazzelli Luis Carlos de Paula

João Luis Munhoz (suplente) Francisco Leandro Gonzalez

Evandro Antonio Folieni Vagner Mateus Ferreira